

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

آینده پیغمبران و معلمین کاذب (۱۲)

۲ پطرس ۳: ۱۱-۱۸

آیه حفظی برای ۱۵ ماه جون سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، افسسیان ۴: ۱۴

۱۴ تا بعد از این همچون اطفال پرتلاطم و رانده شده از باد هر
تعلیم نباشیم، در اثر فریب مردمان حيله‌اندیش و مکرهای گمراه
کننده آنان؛

آیه حفظی برای ۲۲ ماه جون سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، کولسیان ۳: ۱-۲

۱ پس چون با مسیح برخیزانیده شدید، آنچه را که در بالا است
بطلبید در آنجایی که مسیح است، به دست راست خدا نشسته.
۲ در آنچه بالا است تفکر کنید، نه در آنچه بر زمین است.

قرائت کلام: لطفا ۲ پطرس ۳: ۱۱-۱۸، را بخوانید:

۱۱ پس چون جمیع اینها متفرق خواهند گردید، شما چطور مردمان باید باشید، در هر سیرت
مقدس و دینداری؟ ۱۲ و آمدن روز خدا را انتظار بکشید و آن را بشتابانید، که در آن آسمانها سوخته
شده، از هم متفرق خواهند شد و عناصر از حرارت گداخته خواهد گردید. ۱۳ ولی بحسب وعده او،
منتظر آسمانهای جدید و زمین جدید هستیم، که در آنها عدالت ساکن خواهد بود. ۱۴ لهذا ای حبیبان،
چون انتظار این چیزها را می‌کشید، جدّ و جهد نمایید تا نزد او بی‌داغ و بی‌عیب در سلامتی یافت شوید.
۱۵ و تحملِ خداوند ما را نجات بدانید؛ چنانکه برادر حبیب ما پولس نیز برحسب حکمتی که به وی داده
شد، به شما نوشت؛ ۱۶ و همچنین در سایر رساله‌های خود این چیزها را بیان می‌نماید؛ که در آنها
بعضی چیزهاست که فهمیدن آنها مشکل است، و مردمان بی‌علم و ناپایدار آنها را مثل سایر کتب تحریف
می‌کنند، تا به هلاکت خود برسند. ۱۷ پس شما ای حبیبان، چون این امور را از پیش می‌دانید، باحذر

باشید که مبدا به گمراهی بی‌دینان ربوده شده، از پایداری خود بیفتید. ۱۸ بلکه در فیض و معرفت خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح ترقی کنید، که او را از کنون تا ابدالآباد جلال باد. آمین.

دعا: دعائی داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و سپس اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

گفتیم فصل سوم رسالهٔ ۲ پطرس را می‌شود به دو قسمت تقسیم کرد.

الف- مطمئن باشید از بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱-۱۰

ب- پیامدهای بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱۱-۱۸

قسمت اول را مطالعه کردیم و شروع کردیم به مطالعه قسمت دوم.

مقدمه و مرور: روزی این جهان در زیر آتش سوزاننده غضب خدا از بین خواهد رفت. آیهٔ ۱۱ می‌فرماید: **پس چون جمیع اینها متفرق خواهند گردید.** با در نظر گرفتن اینکه این جهان بطور کامل از هم خواهد پاشید، الان ما چگونه باید زندگی کنیم؟ و جواب را خود می‌دهد: **در هر سیرت مقدس و دیندار!** یا ترجمه بهتر، خدا پسندانه!

حالا، برای اینکه **در هر سیرت مقدس و دیندار** و به شایستگی نام مسیح زندگی کنیم باید چند نکته را در نظر گرفت. اول، باید دیدگاه ابدی داشته باشیم. یعنی:

اول. به زندگی از لنز ابدیت بنگرید، آیات ۱۲ و ۱۳،

۱۲ و آمدن روز خدا را انتظار بکشید و آن را بشتابانید، که در آن آسمانها سوخته شده، از هم متفرق خواهند شد و عناصر از حرارت گداخته خواهد گردید. ۱۳ ولی بحسب وعده او، منتظر آسمانهای جدید و زمین جدید هستیم، که در آنها عدالت ساکن خواهد بود.

بجای نگرانی در مورد آینده جهان، که مطمئن باشید بسیار بد خواهد بود، باید از لنز ابدیت به زندگی نگاه کنیم و مشتاقانه منتظر روز خداوند باشیم.

دوم، برای اینکه به شایستگی نام مسیح زندگی کنیم باید در صلح با خدا آرامش درونی داشته باشیم: ۱۴ **لذا ای حبیبان، چون انتظار این چیزها را می‌کشید، جدّ و جهد نمایید تا نزد او . . . در سلامتی (صلح، آرامش) یافت شوید.**

اول، باید مطمئن شویم که تولد دوباره در مسیح را داریم. **دوم**، در مورد مسائل زندگی در دعا به پدر آسمانی اعتماد کنیم و مسئولیتهای خودمان را نیز انجام دهیم. تا بتوانیم آرامش درونی داشته درست تصمیم بگیریم و شایسته نام مسیح زندگی کنیم.

سوم، برای اینکه به شایستگی نام مسیح زندگی کنیم باید در عمل و واقعا پاک زندگی کنیم، آیه ۱۴: **لهذا ای حبیبان، چون انتظار این چیزها را می‌کشید، جدّ و جهد نمایید تا نزد او بی‌داغ و بی‌عیب در سلامتی یافت شوید.**

یعنی کلام خدا ما را فرا می‌خواند چه در نهان چه در عیان، چه از نقطه نظر درونی، چه بیرونی، واقعا در عمل پاک زندگی کنیم.

چهارم، برای اینکه به شایستگی نام مسیح زندگی کنیم باید وفادارانه مژده نجات آسمانی در مسیح را اعلام کنیم، آیه ۱۵ قسمت اول: **و تحملِ خداوند ما را نجات بدانید؛**

همانگونه که کلام خدا از ما می‌خواهد که مشتاقانه منتظر بازگشت خداوند عیسی مسیح باشیم، ولی نمی‌خواهد که بیکار باشیم، و یا خودمان را از جامعه جدا کنیم، و آنقدر غرق افکار آینده شویم که مسئولیتهای هم اجتماعی و هم روحانی خودمان را در زمان حال فراموش کنیم. در نهایت قوت و حکمت و فروتنی بشارت دهیم.

پنجم، برای اینکه به شایستگی نام مسیح زندگی کنیم باید کلام خدا را بدرستی درک کنیم! آیات ۱۵ قسمت دوم الی ۱۷.

این آیات به ما هشدار می‌دهند که در زندگی مسیحی باید اصول داشت، اصولی که بر اساس کتاب مقدس باشند، و به آنها پایبند بود تا در مقابل طوفانهای زندگی پایدار باشیم و با هر باد معلمین کاذب از گروه‌ها و فرقه‌های مختلف به این طرف و آن طرف نرویم. در کتاب مقدس پایدار باشید! افسسیان ۴: ۱۴،

" ۱۴ تا بعد از این همچون اطفال پرتلاطم و رانده شده از باد هر تعلیم نباشیم، در اثر فریب مردمان

حیله‌اندیش و مکرهای گمراه کننده آنان؛"

درس جدید: و اکنون می رسیم به آخرین آیه رساله دوم پطرس و نکته ششم برای به شایستگی نام مسیح زندگی کردن: **در ایمانتان بر مسیح رشد کنید! آیه ۱۸ قسمت اول آیه: بلکه در فیض و معرفت (شناخت) خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح ترقی کنید.**

بجای اینکه طمعه شارلاتانهای مذهبی بشوید، در شبیه مسیح شدن رشد کنید. این هدفی است که هر ایماندار مسیحی باید داشته باشد، رشد روحانی. ما در فیض رشد می کنیم از طریق رشد در شناخت مسیح به عنوان خداوند و نجات دهنده مان. پدر آسمانی در **فیض** اش در مسیح گناهان ما آمرزیده، و بخاطر آن یک ایماندار راستین مسیحی تشنه مطالعه کلام و بودن در تحت تعلیم کلام در کلیسا خواهد بود و در نتیجه در شناخت خداوند عیسی مسیح رشد می کند. ۱ پطرس ۲: ۲ می فرماید:

۲ چون اطفال نوزاده، مشتاق شیر روحانی بی عیب باشید (یعنی کلام خدا)، تا از آن برای نجات نمو کنید.

و آخرین نکته: هفتم، برای اینکه به شایستگی نام مسیح زندگی کنید دائما خداوند عیسی مسیح را در کلیسایش ستایش کنید، آیه ۱۸ قسمت دوم: **که او را از کنون تا ابدالآباد جلال باد. آمین.**

این یک فراخوان است به ستایش خداوند برای هر ایماندار مسیحی. این ایام انتظار برای بازگشت مسیح را با حمد و پرستش او در کلیسایش سپری کنیم. پطرس رساله خودش را با تاکید برای الوهیت مسیح شروع کرد، ۱: ۱، و با تاکید بر الوهیت مسیح به پایان می رساند.

در ده آیه اول فصل سوم ما را از بازگشت خداوند عیسی مسیح مطمئن می سازد و در آیات ۱۱-۱۸ به ما تعلیم می دهد که چگونه در پرتو حقیقت بازگشت مسیح زندگی کنیم. بنابراین باید با پولس رسول در کولسیان ۳: ۱-۴، همدل و همصدا شد و فرمود:

۱ پس چون با مسیح برخیزانیده شدید، آنچه را که در بالا است بطلبید در آنجایی که مسیح است، به دست راست خدا نشسته.

۲ در آنچه بالا است تفکر کنید، نه در آنچه بر زمین است.

۳ زیرا که مرید و زندگی شما با مسیح در خدا مخفی است.

۴ چون مسیح که زندگی ما است ظاهر شود، آنگاه شما هم با وی در جلال ظاهر خواهید شد.